

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna. Rows include W Austro-Węgrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z awiarzową, w Państwie Niemieckim, w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łwowie sprzedawca numerów po 12 h.: w Biurze dzienników S. Sokotowskiego, ulica Jagiellońska 8 i w Biurze Plohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy”. — Główna trafikarna w Ryńku. — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Szecepańska 9. Biuro dzienników M. Hupczyca, ul. Jagiellońska 7. Trafika w Sukiennicach.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21. S. Sokółowski, ul. Jagiellońska 3. — W Jarosławiu A. Amster. — W Tarnowie M. Rzekach. — W Wiedniu Herman Goldschmid (sprzedaż oddzielnych numerów). I. Wollzeile 6. — M. Dukes Nachfolger, Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu). — R. Mosse (także w Berlinie, Monachium i Norymberdze). — H. Schalek (Wollzeile). — W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, 61 Rue Rougemont.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza drobny piśmie (petit) za pierwszy raz 25 h., za każdy następny raz 15 h. — Nadesłane po 60 h. od wiersza. — Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza. Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 h. — Załączniki do „Nowej Reformy” (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Upadek Skutari.

Kraków, 23 kwietnia.

Skutari padło wczoraj po trzydniowym gwałtownym szturmie wojsk czarnogórskich i za chwilę w strumieniach własnej krwi, którą z nich toczyła blizująca noże czarnogórskie...

W tej chwili zapewne rozszyczeni zdobywcy hulają po ulicach nieszczęśliwego miasta, mordując i rabując. Słychać, że pionier kultury słowiańskiej nad Bojaną, król Nikita, z góry podzielił miasto na okręgi do tem gruntowniejszego — rabowania.

I wszystko to stało się w odległości czterdziestu kilometrów od morza, na którym pływa obecnie potężna flota międzynarodowa, demonstrująca wolę Europy, że Skutari nie może dostać się w ręce Czarnogórców...

Polityka europejska dawno już wkroczyła w sferę skandaliczości. Zdobyca Skutari w oczach Europy jest szczytem skandalu europejskiego, którego naturalnym i logicznym końcem powinno być teraz pozostanie Skutari w ręku — Czarnogórców...

Upadek Skutari jest logicznym, koniecznym i co gorsza najpełniej zasłużonym finałem dotychczasowej polityki austriackiej wobec wojny bałkańskiej. Stanowi on całkowite bankructwo tej metody polityki austriackiej...

Upadek Skutari jest logicznym, koniecznym i co gorsza najpełniej zasłużonym finałem dotychczasowej polityki austriackiej wobec wojny bałkańskiej. Stanowi on całkowite bankructwo tej metody polityki austriackiej...

Austria została oszukana przez Europę, przedewszystkiem przez trójporozumienie. Od samego początku było widocznym, że mocarstwa trójporozumienia wyjątkowo celowały w Skutari...

To wszystko jest oczywistą prawdą. Ale dlaczego Austria sama dobrowolnie nastawiała ręce do wzięcia i nogi do krepowania? Dlaczego szła na rejon? Dlaczego udawała, że nie rozumie, iż ten rejon ma tylko na celu uzyskanie na czasie i zabezpieczenie państw bałkańskim swobody działania?

I pomyśleć tylko, że każdy z tych aktów krepowania i ubezwładniania Austrii witała prasa wiedeńska belkotem nieopisaną radością, jako — tryumf dyplomacji austriackiej, która całą Europę potrafiła wprząc do swojego rydwanu...

nogórska. A protegowani przez potężną Austrię katolicy i mahometanie albańscy plawią się w tej chwili w strumieniach własnej krwi...

Upadek Skutari czyni wątpliwym samo utworzenie niezawisłej Albanii. Państwa bałkańskie już teraz kwestyonują granice Albanii...

Cóż teraz Austria uczyni? Czy pójdzie sama odbierać czarnogórcom Skutari? Czy zdecyduje się na to, przed czym drżała dotychczas...

Przebrana Turcyi jest dla niej katastrofą fizyczną. Odebrano jej to, co stanowiło główne źródło słabości Turcyi...

Przebrana Austrii jednak jest czemś więcej niż katastrofą fizyczną, niż utratą terytoriów, które zdobywa się i traci. Jest ona pogromem moralnym...

Zajęcie Skutari przez Czarnogórców.

(Telegramy „N. Reformy”).

Cetynia, 23 kwietnia.

(Z urzędowego źródła czarnogórskiego). Wojska czarnogórskie wkroczyły zwycięsko do Skutari.

Po zajęciu Skutari.

(Telefonem).

Wiedeń, 23 kwietnia.

Upadek Skutari uważają dzienniki tutejsze za wynik niezdecydowanego stanowiska mocarstw wobec Czarnogóry. Dyplomacja europejska znowu się skompromitowała...

Rabunek w mieście.

„Reichspost” donosi, że król czarnogórski podzielił już między poszczególne dowództwo czarnogórskich rejonów miasta Skutari...

nej wątpliwości, że miasto będzie po zdobyciu zrabowane, ponieważ Czarnogórcy wiedzą, że nie będą mogli zatrzymać miasta w swoim posiadaniu...

Samodzielna akcja Austrii.

Sprawa Skutari znowu się zatem zaostrzyła, albowiem nie wiadomo, jakie stanowisko zajmą mocarstwa wobec upadku Skutari. Wprawdzie, jak dzienniki podnoszą...

Zamach na austr. attaché.

W Czarnogórze panuje bardzo wrogię usposobienie przeciw Austrii, o czem świadczy zajęcie z austriackim attaché wojskowym w Cetyniu, kapitanem Hubką...

Posel austriacki w Cetyniu, bar. Giesel, wniósł za tego powodu energiczny protest w rządzie czarnogórskiego i domagał się wdrożenia śledztwa i ukarania winnych.

Tryest, 23 kwietnia.

„Piccolo” donosi z Cetyniu: Austriacki attaché wojskowy w Cetyniu, kapitan Hubka, został na ulicy obrzucony kamieniami.

Trudności w rokowaniach.

Jeżeli wogóle wdrożono w Wiedniu starania, aby episkopat polski pozyskał dla kompromisowego załatwienia reformy wyborczej...

Pertraktacje rządu nie ustały wprawdzie, lecz ograniczają się widocznie do przedstawicieli polskich stronnictw politycznych...

towanych w Kole polskiem lub w Kole sejmowym. Rokowania toczą się z opozycją podolską, rządziej z przedstawicielami stronnictwa wszechpolskiego...

Nie wiemy, czy i jakie niespodzianki dzień dzisiejszy jeszcze przyniesie, ale z dotychczasowych informacji można tylko bardzo niefortunnie dla reformy wyborczej wysunąć horyskopy...

Konsekwencje te przedstawiają się dzisiaj jasno. Rozwiązanie obecnego Sejmu w Galicji i rozpisanie nowych wyborów, będzie jedynym wyjściem z sytuacji...

Dość powiedzieć, że rząd centralny nie ma odwagi zwołać Rady państwa, dopóki przesilenie w Galicji w jakikolwiek sposób nie będzie załatwione.

(Telefonem).

Wiedeń, 23 kwietnia.

Z wczorajszej konferencji posłów polskich z prezydentem ministrów hr. Stürgkkiem donosi „Neues Wiener Tagblatt”, następujące szczegóły:

Prezydent ministrów w długim i bardzo poważnym przemówieniu wskazał na smutne następstwa, jakie rozbicie układów o reformę wyborczą miałyby dla kraju i państwa...

„N. Fr. Presse” donosi ze Lwowa: Czynniami tutaj ks. biskupom zarzut, że plany swoje z góry przygotowali i zamiast przedstawić swoje zarzuty w Sejmie...

Zwołanie Koła sejmowego i lewicy.

Kraków, 23 kwietnia.

Na życzenie kilku grup poselskich przez Kole sejmowe, poseł Leo, zwołał Koło sejmowe na poniedziałek dnia 18 b. m. godz. 10 rano...

„Nancy i szowinizm wszechniemiecki.”

Śledztwo w sprawie znanego zajścia w Nancy, gdzie grupa Francuzów pobija kilku Niemców, zostało ukończone. Winnych — jak od samego

WLADYSŁAW MALESZEWSKI.

PTAK REBELIZANT.

ECHO Z „PAŃSTWA ZBRODNI”.

(Ciąg dalszy.)

Zatrzymał się przy wrotkach do ogródka: tylko przez chwilę stał przy nich sam, bo pan Marcin wnet z ganku spostrzegł dostojnego gościa i pospieszył go powitać...

— Ależ ja odrazu nie wierzyłem, żebyś pan, urzędnik stary, rozważny, przechowywał pod swym dachem jakiegoś rebelizanta. Pan Marcin zbłądził jeszcze bardziej i słowa nie mógł wykrzusić. Jadwinia, słysząc z ganku rozmowę, wysu-

nęła się na ścieżkę, wijącą się między klombami i powoli, z namysłem, zbliżała się do wrotek otwartych.

Słońce oblewało jej głowę, okoloną bujnymi warkoczami; twarz lekko opalona obwiała się bez parasolki, wyręczała ją dłoń, którą trzymała nad oczyma...

— Ale czy to, co o mnie mówił pan dzia- dek, było dla mnie korzystne? — zapytał hrabia. Jadwinia zaś spojrziała mu prosto w oczy i w tem spojrzeniu przesłała tyle zaufania...

— Jak się panu hrabiemu zdaje? — Jeśli szczerześć pani dorównywa uprzejmości, jaką mnie obdarzasz, mówiąc do mnie po niemiecku, jak do Niemca...

na, ażebym chciała korzystać z jego ofiary, skoro znam język niemiecki.

— Nie chciałbym złą wymową ośmieszać wspomnień, którym życie dała wasza ziemia, wasz język, pełen słodyczy i szlachetnej wyniosłości. Jadwinia była uszczęśliwiona...

— Czemu zawdzięczamy, że nasze ustronie ma przyjeżdżający? — zapytała Jadwinia, przepraszając za ciekawość.

— Bo piękność zniewała człowieka do szczerzej prawdy, a u was jest tak pięknie, naprawdę tak pięknie... Jadwinia, zarumieniona się, szepnęła: — Pan hrabia zbyt łaskaw.

milszych, w kolorach narodowych... Wszak się nie mylę?

— Nie dziw się pan, panie hrabio, że te kolory są dla nas najmilszą, bo to nasz język. Nie pozwalacie mówić po polsku, więc słowa zastępujemy kolorami...

— Mówi tu z taką szczerością, jakiejbym nie śmiał użyć gdzieindziej. — Czemu zawdzięczamy, że nasze ustronie ma przyjeżdżający? — zapytała Jadwinia...

— Tak samo jest, jak było — nie zapomnie- liście niczego. Nie pytaj się pani, co znaczą te wyrazy — to moja tajemnica. Nie masz przed sobą sędziego, lecz przyjaciela...

wyrazi — to moja tajemnica. Nie masz przed sobą sędziego, lecz przyjaciela, który razem z wami głowę był grzeszył...

Hrabia prosił pana Marcina, aby mu całą sprawę, bez żadnych omówień, przedstawił. Na te spowiedź oddał się do pokoiku, sąsiadującego z pamiętkowemi rupieciami...

— Czy mi pani nie ufa? — zapytał, a Jadwinia zwróciła odpowiedź do dziadka, widocznie zaniepokojonego.

— Zdaje mi się, żeśmy nie popełnili zbrodni, przechowując pamiętki, do których i pieśń polska należy. — O to samo byłem pytany, dawno, bardzo dawno, także przez Polkę i od niej usłyszałem...

Wszystkie gatunki
Atramentów
Iskreda.
Pastawy do obrotu
2862 6 20

Lekcji
poszukuje kandydat III kursu sem. naucz. —
Zgłoszenia: Nowak, Dębni, Polna 7. 3540

2 pokoje
w oficynie, na I piętrze, do wynajęcia plac
Szczepański 9. — Wiadomość tamże, w biurze
dzienników. 3547 1 2

Upraszam panią
która w poniedziałek 21 b. m. znalazła port-
monek na ul. Grodzkiej, o łaskawy zwrot
teżże lub o podanie swego adresu w kancela-
rii adwokata Dra Gottlieba, Grodzka 32. 3548

Poszukuje się do kupna
Willi z ogrodem
w Bochni lub Wieliczce. Oferty z podaniem
ceny i szkiców uprasza się nadsyłać pod adre-
sem: Administracja „Gazety Mleczarskiej” we
Lwowie, ul. Mickiewicza 3. 3536 1 3

Zakopane, Zimajerówka
na lato, mieszkanie z kuchnią lub bez. Blizsze
szczytów na miejscach lub ul. Zyblikiewicza 8,
I piętro, Kraków, Zimaier. 3538 1 3

Orzeł
wspaniale wypchany, z powodu wyjazdu
do sprzedania. Wiadomość: ul. Czysza
I, 11, I piętro. 3539 1 3

Stare sztuczne zęby
płatne, złoto, srebro, brylanty kupuje się tylko
krótki czas po cenach najwyższych od g. 8 do 1
przed poł. i od 2 do 8 wiecz. Józef Nečas, ulica
Floryańska 20, II p., na prawo. 3551 1 3

Poczta do zamiany.
Urząd pocztowy 1/3, z jadzami, o znacznych
dochodach, w pięknej, zdrowej, górskiej okolicy
zachodniej części kraju (koło w miejscach), do
zamiany tylko za dopłatą na urząd II klasy.
Zgłoszenia z dokładnym podaniem brutto do-
chodów i rozchodów pod „E. K. K.” poste
restante Świątki Górne. 3021 3 3

2 pokoje
i kuchnia, frontowe, z łazienką,
przedpokojem, elektr. światłem, przy
ul. Lubomirskich 47, zaraz do wy-
najęcia. 3234 5 6

Rządca
ekonomiczny, zarazem gorzelnik z długoletni-
mi, chlubnymi świadectwami i poleceniami,
we wszystkich galeziach gospodarstwa i w go-
rzelnictwie teoretycznie wykształcony, żonaty,
poszukuje posady. Adres: „Gorzelnik” poste
restante Nisko. 3248 4 4

Do wynajęcia
od lipca mieszkanie przy ul. Sławkow-
skiej I, 4, II p., front, 4 pokoje, przed-
pokój, kuchnia. Nadaje się bardzo do-
brze na biura lub jaki interes przemy-
słowy. 3269 3 3

POT
i odpocenie ciała oraz nieprzyjemną woń
z nóg i pach ciała usuwa 1839 9 10

„EKSYKANS”
hygieniczny proszek Laboratorium A.
Górskiego w Warszawie.
Główny skład w Drogueryi Magistra
farm. J. Hanaka i Sp., Kraków, Szewska 5
Cena pudełka wraz z rozpylaczem 1 K

RAF
Wozy systemu
wentylowego
1418, 2428, 4045 HP.
Wozy szubrowe
2530 i 3035 HP.
1368 16 43

Liberzecka Fabryka samochodów
Tow. z ogr. odp.
Zastępcy:
Stanisław Szybowicz i Jan Szopiński
Kraków, ul. Aryańska 1.

Mundantka rutynowana
pisząca na maszynie, poszukuje posady zaraz
na prowino. Zgłoszenia pod E. W. 23 poste
restante Kraków, główna poczta, za okaza-
niem kwitu inseratowego. 3160 2 3

Buchalterka
władająca płynnie językiem polskim i
niemieckim, a reflektująca na stałą
posadę, zechce nadesłać ofertę do fir-
my Austriacki Przemysł Liniowym i
Gerat, Kraków, Rynek 10. 3433 2 2

Dom
parterowy, o dwóch frontach, przy
ulicy Dajwór 21 (koło przystanku
tramwajowego), zaraz do sprzedania
lub wynajęcia. Zdatny na fabry-
kę. Wiadomość: H. Wiener, ulica
Józefa 21. 3405 2 8

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów żelaznych
JÓZEFA GORECKIEGO
Podgórze ad Kraków
polecą swe wyroby artyst. ślusarskie i kon-
strukcyjne. Jedyny w kraju wyrób siatek
żelazn., drutu pocynek. i kolczastego.
Fabryczny wyrób mebli żel. mosięż. i urzą-
dzeń szpitalnych. 3476 2 12
Zgł. wprost: Józef Gorecki, Podgórze, tel. 277.

Z powodu wyjazdu
różne meble stylowe do sprzedania i prawie no-
wy Rosenfelder. Ulica Staszica 14, II piętro.
Oglądać można od 11 do 1. 3390 3 3

Apteka pod „Gwiazdą”
w Wadowicach
poszukuje aspiranta. — Zgłoszenia do
Władysława Hommego, aptekarza w Wa-
dowicach. 3378 3 0

Do wynajęcia każdego czasu
1) w rzeczywistości przy ul. Grodzkiej I, 51, na
III piętrze, mieszkanie z 3 pokojami, kuchnią,
łazienką, z oświetl. gazowym i elekt.
2) w rzeczywistości ul. św. Filipa 11, różne lokale
na warszaty i stajnie.
Blizsza wiadomość w kancel. adw. Dr Gold
fingera, Grodzka 51. 3330 5 3

Nowo wybudowany
z wszelkim komfortem urządony Hotel w
Krakowie, do wydzierżawienia. Zgłoszenia
przyjmuje pod A. U. J. Hopcas A. Salomonowa,
Kraków, Szczepańska 9. 3365 6 10

Korespondent i buchalter
polski i niem., doskonała siła, pismo maszyno-
we, potrzebny na godziny popoł. Oferty pod
B. B. 222 przyjmuję z grzesznością Gł.
Agencja Dziennikowa i ogłoszeń, Szczepańska 9.
3377 3 3

Koncypienta
z praktyką powiatową, poszukuje adwo-
kat, katolik, w górskim klimatycznym
powiecie. Zgłoszenia z podaniem warun-
ków: „Adwokat Z.” poste restante Kraków
I, za okazaniem kwitu ins. 3356 3 3

RESTAURACYA
KASYNA WOJSKOWEGO
w Jarosławiu
do odstąpienia od 1 czerwca b. r.
Zgłoszenia z wadym 200 K należy
przesłać do 15 maja b. r. do zarządu
kasyna wojskowego w Jarosławiu.
Blizsze szczegóły podaje 3347 3 3
Zarząd kasyna.

Tylko 5 koron
kosztuje mój prawdziwy szwajcar-
skiego systemu Roskopf patent
zegarek remonta Nr 4060 z li-
tem wewnątrz kotwicowem, do-
kładnie uregulowany, z 3-letnim
pisemnym poręczeniem. Nr 4062
takimże ze wskazówką sekundową,
5-50 K. Niema ryzyka! Wymiana
dozwolona lub zwrot pieniędzy. Wysyła za za-
liczką lub po otrzymaniu należytych Pierwsza
fabryka zegarów

HANNS KONRAD
c. i k. nadw. dostawca Brnx Nr 527 (Czechy).
Katalog główny z 4000 odbitek na żądanie
zadarmo oplatony. 1122 5 5

Fotoaparaty
z drzewa i metalu, sporządzone
fachowo, nie pępy, jakie poleca-
ją wszyscy niefachowcy! Ceny
z płytami, papierem, chemika-
liami i kwasem, poro osobno:
ciemnia ręczna od 1-60 K
aparaty statywowe od 6-20 K
ciemnie składane od 9-70 K
i drożej do 300 — K
w najlepszym wykonaniu, odznac.
austr. medalem państwowym.
Kupno okolicznościowe używanych aparatów
i obiektów wszelkiego wyrobu po najniższych
cenach. Cenniki zadarmo. Elfr. Birnbauer,
fabryka cieni, Doksy (Hirschberg) 107, Czechy.
2034 7 6

JAVOL
najlepszy na włosy
Cena flaszki 1-70, 3- —, 5- — K.
1617 2 3

Mieszkanie
dla inteligentnej kobiety, może być z całym
lub 1/2 utrzymaniem. Wiadomość: Lubicz 19,
I p., u nauczycielki. 3475 3 3

Kurs przygotowawczy
do egzaminu z buchalterii pojedynczej i podwójnej amerykań-
skiej, oraz stenografii, prawa wekslowego, korespondencji
handlowej, rachunków kupieckich, bankowych itp., zdanego
w c. k. Akademii handlowej w Krakowie, Lwowie lub Wiedniu w ję-
zyku polskim i niemieckim rozpoczyna się w Zakładzie przygo-
towawczym
Maurycyego Schapiry
3211 3 6 egzamin. nauczyciela buchalterii
Kraków — Starowiślna 41, parter.
Wyżej wymienionych przedmiotów udziela także **Historie** w języku niemieckim.

Ogłoszenie.
Dnia 30 kwietnia b. r. i w dniach następnym
odbędzie się w Krakowie, w Pólsiu Zwierzynieckim, przy ul. Kościuszki 37
sądowa licytacja
całego inwentarza fabrycznego, wchodzącego w zakres przedsiębiorstwa betono-
wego, a należącego
do masy konkursowej Franciszka Zulianiego
jak: Wyroby betonowe i terazzoowe wszelkiego rodzaju, rury kamionkowe i dreny,
formy do wyrobów betonowych i terazzoowych, prasy hydrauliczne do wyrobu pa-
tentowanych kolorowych posadzek cementowych, materiały surowe do wyrobów
terazzoowych, deski i rygi, wozy i uprząże, oraz wszelkiego rodzaju narzędzia, jak
łopaty, taczki, kilofy itp., wreszcie urządzenia domowe i kancelaryjne.
Chętnych kupna zaprasza się do wzięcia udziału w tej licytacji, dającej spo-
sobność taniego nabycia przedmiotów niepośledniej wartości. 3228 5 9
Blizszych wyjaśnień udzieli:
Zarządca masy konkursowej
Dr Roman Sulimir
adwokat w Krakowie, ul. Wiślna I. 5.

Szymon Balsam
Kraków, ul. Grodzka 50
ma zaszczyt zawiadomić, iż
zostało mu udzielone Główne
zastępstwo oddziału losowego
Czeskiego Banku przemysłowego
w Pradze na Galicyę i Buko-
winę. 3501

Obwieszczenie licytacyjnej sprzedaży.
Dnia 30 kwietnia b. r. i w dniach następnym z pominięciem dni świą-
tecznych, niedzielnych i sobotnich, zawsze od godziny 9 rano odbywać się będzie
na skutek uchwały Wydziału wierzycieli masy konkursowej firmy protokolowa-
nej I. Berenhaut, handel żelaza w Nowym Targu, z dnia 10 kwietnia b. r. za-
twierdzonej przez c. k. Komisarza konkursowego
publiczna licytacyjna sprzedaż
towarów żelaznych i urządzenia sklepowego, należących do majątku masy kon-
kursowej rzeczonej firmy.
Licytacja ta odbędzie się w lokalu sklepowym upadłej firmy, przy ulicy
Ludzmierskiej w Nowym Targu.
Nowy Targ, dnia 21 kwietnia 1913. 3493 2 3
Dr Michał Landau
adwokat krajowy, jako Zarządca masy konkursowej.

MOJA ŻONA
i każda rozsądna i oszczędna gospodyni zamiast drogiego masła kuchennego lub sto-
lowego używa lepszej, zdrowszej, pożywniejszej, wydajniejszej i prawie o połowę
wytwardszej
— MARGARYNY „UNIKUM” —
Dostać można wszędzie lub zamówić wprost.
Zjednoczone fabryki margaryny i masła
Wiedeń, XIV., Diefenbachgasse 59. 570 12 0

Bona młoda, inteligentna, pracowita, u-
dzielająca również lekcji do szkoły
normalnej, znająca się dobrze na krawczy-
źnie, jakoteż na gospodarstwie, poszukuje od-
powiedniej posady w Zakopanem lub w okoli-
cy od 1 maja lub zaraz. Zgłoszenia pod H. L.
poste restante Nowy Targ. 3466 3 5

Konc. biuro slug i posad
polecą służbę każdej kategorii, oraz nauczy-
cielki przyw., bony bufetowe, pisarki, pisarzy
i t. d., ul. Szpitalna 17, parter, telefon 48/II.
3487 3 5

Chłopca
po praktyki przyjmie zaraz **Wojciech**
Olszowski, Kraków, Mały Rynek,
róg ul. Szpitalnej. 3503 2 4

Do wynajęcia
przy ul. Wrzesińskiej I, 8, II p., 4 pokoje, ku-
chnia, łazienka, elektryczne oświetlenie, od
1-go lipca, oraz 2 pokoje z kuchnią w oficynie
zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.
3472 3 3

Ja wiem
i każdy musi też wiedzieć, jeżeli przywiązuje wagę do higieny swego ciała, że
w jego domu niezawodny środek desinfekcyjny jest niezbędny. Choroby, skażenia,
oparzenia zdarzają się często; do desinfekcji łożek w czasie choroby, do antysepty-
cznych opatrunków ran, wrzodów, do wstrzykiwań i w celu zapobieżenia zakażeniu,
do stałego użycia przy wszelkiego rodzaju desinfekcji i do usunięcia nieprzyjemnej
wonni nadaje się najlepiej kilkakrotnie naukowo badany i na całym świecie znany,
za **najlepszy** desinfekcyjny środek tarasności uznany

LYSOFORM
ponieważ skutkuje szybko i niezawodnie, każdy może go użyć bezpiecznie, na przy-
jemny zapach aromatyczny, skóry nie drażni (jak inne środki desinfekcyjne),
a w końcu jest **bardzo tani**, bardzo wielu lekarzy zaleca go i w każdym domu
chętnie go używają. W oryginalnych flaszkach (ze szkła zielonego) za sposobem
użycia po 80 halery za flaszki 100-gramową do nabycia we wszystkich apte-
kach i drogeriach państwa.
Pamiętać o tem, że Lysiform usuwa nieprzyjemną woń i pot szybko i niezawodnie.
Ponuczając broszurkę, ułożoną przez wybitnego lekarza o „Zdrowiu i desin-
fekcji”, można otrzymać zaraz zadarmo, opłaconą, od **chemika Submanna**,
referenta firmy „Lysiformwerke”, Wiedeń, XX., Petraschgasse 4. 917 2 2

PATENTY
wszystkich krajów wyrabia inżynier 611 32 0
M. GELBHAUS
przez władzę autor. i zaprzysiężony rzecznic patentowy w Wiedniu
VI., Mariahilferstrasse Nr 27.

Méthode Berlitz.
Roger de Brugière
professeur de français.
Ulica Karmelińska 9, parter. 3396

Berlitz Method.
GEORGE WESTALL
Teacher of the English Language.
Ul. Dunajewskiego 6 B. III. 5 11

Nowo wybudowany
Hotel angielski w Krakowie
z komfortem urządony i tani. 3364 6 10

Do sprzedania
pianino w dobrym stanie, ciemno-politurowa-
ne, za 210 koron; **łóżko dziecięce**, elegan-
ckie, białe lakierowane, wraz z wkładem za
35 koron. Ul. Krowoderska 77, III piętro, drzwi
na prawo, od 4 do 7 godz. 3481 2 2

Interes
dobrze idący, przyszłość mający, jest ze wzglę-
du na zdrowie właściciela do odstąpienia. Ka-
pitał potrzebny 8000 do 10.000 kor. Zgłoszenia
pod „Fach pocztowy 1194”, Kraków. 3399 4 6

ROWERY

Panna
Niemka, wykształcona, biegła w piele-
gnowaniu i wychowywaniu dzieci, po-
szukuje miejsca do 1—3 dzieci. Antschi
Wachtl, Oraviczabánya, Hauptstrasse
Nr 25, Połud. Węgry. 3480 3 8

22
SZEWSKA
KRAKÓW
S. GRUDZIŃSKI
I T. BERGER
3018 6 15

Do wynajęcia tanio
od maja lub zaraz 2 pokoje z kuchnią, przed-
pokojem i t. d., elektr., przy ul. Lelwela 9,
Pólsiu, przyst. tram. Wiadomość u stróża
albo właśc. ul. Wygoda 3, II p. 3523 2 3

Dom III-p.
wolny od podat., z nowoczesnym urządzeniem,
jest do zamiany na starszy do przebudowy
lub parcele. — Wiadomość pod „L. J. 134”
poste restante Kraków. 3527 2 3

Za połowę ceny
niż sprzedający na raty, dostarczą z pięcio-
letnią gwarancją za gotówkę. 20 K zadatką,
resztę za pobraniem, nowe rowery „Attila”
K 116, używane Waffel, Styria, Helika, Cou-
rier, K 46, 54, z wolnobieżem K 20 drożej.
Płaszcz K 6, 8. Weże K 4, 5. Cennik darmo.
Stanisław Rudzki, Wiedeń, III, Adams-
gasse 15/10. 3208 2 6

Dom Towarowy
S. Pitzele, ul. Lubicz 3
vis-à-vis dworca kolejowego
polecą w trwałych gatunkach:
skarpetki gładkie, czarne i kolorowe, po
30, 40, 50 hal.,
skarpetki kolorowe w prążki, po 46,
60 hal.,
pończochy damskie gładkie, po 36, 46,
66 hal.,
pończochy dziecięce prążkowane Nr 1—3,
4—6, 7—9, po 28, 40, 52 hal.
i droższe gatunki, po bardzo tanich sta-
łych cenach. 2558 2 2

Ulokuję
100.000 K na hipotecz. S. S.
poste restante Kraków. 3527 2 2

Akuszerka
Filipowa mieszka przy ul. Kremerowskiej 4, I p.
3457 2 6

Masło mazurskie, świeże, bardzo wybor-
ne, wysyłam w 5 kg. faszkiach za
12 K oplatnie; również w większej ilości. Moj-
żesz Józef Passner, Domaradz. 3489 2 3

2000 koron pożyczki na weksel
z dwoma lub trzema podpisami, płatnych w ra-
tach kwartalnych po 200 koron, poszukuje
urzednik państwowy, bez długów. Poręka chętnie
wynagrodzę. Zgłoszenia pod C. D. poste
rest. Kraków I, okazicielowi kwitu inserat.
3528 2 2

Młody pomocnik
z działu korzennego i wódczanego, poszukuje
posady. — Zgłoszenia pod „Pomocnik 1004”
poste restante Tarnopol. 3434 2 2

Wdowa
samotna, poszukuje znajomości w celu
towarzyskim. Tylko starsi, inteligentni
i dobrze wychowani zechcą się zgłaszać
pod „Wdowa 39” poste rest. Kraków.
3509 1 3

REWOLWERY
najstarszannie
ortzelane
i stemplem
państwowym
opatrzone.
Tylko dobrej
jakości i do-
kładnie wy-
konane. Porę-
czenie za działanie bez zarzutu. Nr 100 Lefauchaux
rewolwer, kaliber 9 mm., 6 strzałów do patro-
now sztytelkowych, jasno politurowany, z orze-
chową ręczką politurowaną, cyngiel do rozkładania
dł. 750 K. Nr 101. Kaliber 9 mm., pięknie
niklowany 850 K. Nr 104. Rewolwer z centr.
strzałem, kaliber 9 mm., 6-strzałowy 950 K.
Nr 105. Takisam, niklowany, kaliber 9 mm.,
11 K. — Bardzo wielki wybór rewolwerów,
pistoletów, tercerol, pistoletów dla ołtarników
i straży wiońic, flobertów Tesching, strzelb
myśliwskich, przyborów do polowania, w moim
katalogu głównym. Wysyła za zaliczką. Nieme-
rzyka. Wymiana dozwolona, lub zwrot pienie-
dzy. C. i k. nadw. dostawca **Hanns Konrad**,
dom wysyłkowy, Brnx Nr 547 (Czechy). Katalog
główny z 4000 odbitek zadarmo, opłacony.
1125 5 5